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 شاخص

پیش بینی تداوم افت قیمت 
سکه در این هفته

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با اشاره 
به کاهش چشمگیر قیمت ها در بــازار سکه 
و طــلا، از کاهش بهای بالغ بر دو میلیون 
تومانی قیمت هر قطعه سکه به رغم افزایش 
15 دلاری بهای هر اونس طلا در بازارهای 
جهانی طی هفته گذشته خبر داد و گفت 
که در حال حاضر بازار به ثبات نسبی خوبی 
رسیده و نه تنها نوسان افزایشی برای این 
بازار محتمل نخواهد بود، بلکه ممکن است 
نوسان یک تا 3 درصد کاهش )که طبیعی 
)ایسنا( است( داشته باشد.  

بردبار- دومین سفر رئیس جمهور به استان آذربایجان شرقی 
که با استقبال کم نظیر مردم این خطه قهرمان پرور از کشورمان 
مواجه شد، با گشایش چندین دستاورد وطرح اقتصادی همراه 
بود که از جمله آن ها می توان به اتصال ترانزیت ریلی ایران برای 
نخستین بار به اروپا از طریق بهره برداری از راه آهن میانه- بستان 
آباد- تبریز و همچنین احیای 220 واحد راکد تولیدی و در صدر 
آن ها کارخانه در حال ورشکستگی ماشین سازی تبریز اشاره کرد. 
به گزارش خراسان به نقل از ایرنا، رئیس جمهور در پنجمین مقصد 
از دور دوم سفرهای استانی دولت مردمی و به منظور انجام سفری 
دو روزه صبح روز هجدهم خرداد وارد استان آذربایجان شرقی 
شد. پیگیری مصوبات سفر قبلی، دیدارهای مردمی، نشست با 
فعالان اقتصادی، بازدید از کارخانجات بزرگ صنعتی این استان و 
جشن احیای 220 واحد تولیدی راکد در استان در محل کارخانه 
ماشین سازی تبریز با حضور رئیس جمهور برگزار و پروژه راه آهن 

»تبریز-میانه« نیز پس از سال ها وقفه افتتاح شد.
البته این سفر خبر خوشی هم برای کشاورزان متقاضی خرید 
تراکتورهای ایرانی داشت و آن صدور دستور رئیس جمهور برای 
اختصاص 50 هزار میلیارد ریال اعتبار توسعه مکانیزاسیون 
در بخش کشاورزی بود.آیت ا... رئیسی در بدو ورود، استان 
آذربایجان شرقی را استانی فرهنگی و قطب گردشگری، صنعت، 
معدن و تجارت دانست و تمدن آذربایجان را از کهن ترین تمدن 
های ایران اسلامی برشمرد و گفت: این تمدن پشتوانه عظیم 
فرهنگی برای مردم آذربایجان شرقی و کشور است. ظرفیت های 
بسیاری در این استان وجود دارد که با حضور جوانان کارآمد و 
برومند، کارهای زیادی می توان انجام داد. به گفته رئیس جمهور 
در این استان در حوزه مسکن اقدامات خوبی انجام شده است و  
رفع بیکاری و مشکل مسکن در اولویت قرار دارد. اقدامات خوبی 

در حوزه مسکن در استان انجام شده اما باید کامل شود.

دستور برای توسعه صنعت چرم تبریز	 
مقصد اول در این سفر، گفت و گوی بی واسطه و صمیمی با 
کارگران چرم شهر تبریز بود که آیت ا... رئیسی در این بازدید 
مشکلات کارگران این کارخانه را بررسی و با بیان سه دستور 
برای توسعه صنعت چرم تبریز، دستگاه های مسئول را به تامین 
نیازهای توسعه صنعت چرم با رعایت ملاحظات محیط  زیستی 
مکلف کرد.رئیس جمهور همچنین در نشست با جمعی از 
مدیران واحدهای تولیدی این شهرک در سخنان کوتاهی، 
صنعت چرم را صنعتی ارزآور و اشتغال زا اعلام کرد و با تاکید 
بر ضرورت تامین نیازهای توسعه صنعت چرم در این استان، 
دستگاه های مسئول را به تامین سرمایه در گردش، ساخت 
شهرک صنعتی جدید، نوسازی ماشین آلات و تجهیزات این 

صنعت و همچنین توجه ویژه به مسائل زیست محیطی، رفع 
آلایندگی های تولید و حفظ سلامت مردم مکلف کرد.رئیس 
جمهور همچنین گفت: آغاز به کار مجدد واحدهای راکد استان 
باید زودتر انجام شود، کارها فقط در حد حرف و تفاهم نامه نباشد، 

کار عملیاتی صورت بگیرد تا مردم تغییرات را احساس کنند.

جشنی برای احیا، مهار تورم و رشد تولید	 
طبق قرار قبلی جشن احیای 220 واحد تولیدی راکد در استان 
آذربایجان شرقی در محل کارخانه ماشین سازی تبریز برگزار 
شد و آیت ا... رئیسی در سخنرانی خود گفت: مأموریت دولت 
سیزدهم حمایت مالی، حقوقی و قضایی از شرکت های تولیدی 
است. شرکت های تولیدی را مجهز کنید و نگران آینده نباشید که 
چه خواهد شد. دولت پشتیبان تولید و شرکت های تولیدی است. 
تلاش می کنیم حقوق کارگران و تولیدکنندگان ضایع نشود. مهار 

تورم را با رشد تولید دنبال می کنیم نه مهار رکود.
ــود از شرکت  ــای سفر خ رئیس جمهور در ادامـــه برنامه ه
ماشین سازی تبریز بازدید کرد و ماشین سازی تبریز را یکی از 
صنایع مادر آذربایجان شرقی و از بزرگ ترین، پیشروترین و با 
سابقه ترین مجموعه های صنعتی کشور دانست که به دلیل 
خصوصی سازی نادرست، در آستانه تعطیلی قرار گرفته بود. این 
شرکت با نگاه ویژه دکتر رئیسی چه در دوران ریاست قوه قضاییه 

و چه در زمان ریاست جمهوری جانی تازه گرفت، به نحوی که 
سال گذشته موفق به شکستن رکورد تولید خود شد.آیت ا... 
رئیسی ضمن بازدید از خط تولید شرکت تراکتورسازی ایران، 
از تراکتور شالیزار و محور جلوی تراکتور سنگین و موتورهای 
صنعتی شرکت تراکتورسازی ایــران رونمایی کرد و دستور 
تخصیص 50 هزار میلیارد ریال اعتبار برای توسعه مکانیزاسیون 
در بخش کشاورزی و اعطای این تسهیلات به کشاورزان خریدار 

تراکتورهای ایرانی را صادر کرد.

اتصال ترانزیت ریلی ایران برای نخستین بار به اروپا 	 
بهره برداری از راه آهن تبریز –میانه از دیگر طرح های سفر رئیس 
جمهوری به استان آذربایجان شرقی بود که بر اساس اعلام شرکت 
ساخت و زیربناهای حمل و نقل کشور؛ با بهره برداری از این پروژه 
راه آهن ایران برای نخستین بار به اروپا متصل می شود.اتصال راه 
آهن تبریز به راه آهن نخجوان، ایروان و تفلیس از طریق جلفا و دیگر 
مرزهای آبی و خاکی، در ادامه به افزایش مبادلات بین المللی و 
صــادرات کالا به جمهوری های آذربایجان، ارمنستان و ترکیه 
می انجامد. همچنین افتتاح این بخش از راه آهن میانه-تبریز،  
)ایستگاه خاوران( مسیر ریلی و زمان سفر تهران تا تبریز را 11۴ 
کیلومتر کوتاه کرده است.این پروژه با تحقق وعده رئیس جمهوری 
در اختصاص اعتبار 3 هزار میلیارد تومانی از محل مصوبه های 
دور نخست سفر استانی به آذربایجان شرقی، به مرحله تکمیل و 
بهره برداری رسیده است.این مسیر ریلی صرف نظر از محاسن 
زیست محیطی، مزایای اقتصادی زیادی هم دارد؛ درآمد سالانه 
این پروژه 3.2 هزار میلیارد تومان است که از راه های مختلف 
ترانزیت، صرفه جویی در مصرف سوخت، کاهش سوانح و غیره 
به دست می آید.افزایش ظرفیت های ترانزیتی معادل 7میلیون 
تن بار و 2 میلیون نفر مسافر در سال، از دیگر مزیت های این 
پروژه ریلی است.همه ریل های به کار رفته در خط آهن بستان 
آباد- خاوران، تراورس های تولید داخل است؛ احداث راه آهن 
تبریز- بستان آباد- میانه از مهم ترین و قدیمی ترین پروژه های 
حمل و نقل کشور و آذربایجان شرقی است که عملیات احداث آن، 
برای تسهیل در رفت و آمد مردم و جابه جایی میزان قابل توجهی 
کالا از سال 137۹ آغاز و پس از 22 سال وقفه سرانجام با همت 
دولت مردمی تکمیل شد و با حضور رئیس جمهور به بهره برداری 
رسید.راه آهن دوخطه میانه- بستان آباد- تبریز از ایستگاه میانه 
واقع در مسیر راه آهن تهران- تبریز شروع شده و با گذر از مسیری 
کوهستانی و شهرهای ترکمانچای، بستان آباد و باسمنج واقع در 
مسیر خود، به ایستگاه موجود تبریز متصل می شود. راه آهن تبریز- 
میانه به عنوان حلقه مفقودشده اتصال راه آهن سراسری به راه آهن 

شمال غرب موجب پیوستگی بیشتر شبکه ریلی کشور می شود.

نگاهی به دستاوردهای اقتصادی سفر رئیس جمهور به آذربایجان شرقی

رونمایی از گواهی الکترونیک تمکن مالی از احیای 220 واحد راکد تا اتصال ترانزیت ریلی به اروپا

ــدور الکترونیکی گــواهــی تمکن مالی در  بــردبــار- ص
پانزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت مالی طی مراسمی 
با حضور رئیس سازمان بورس رونمایی شد، بدین ترتیب 
متقاضیان این گواهی که پیشتر فرایندی دستی و غالبا 
کاغذی را برای اثبات میزان استطاعت مالی خودشان به 
مراجع ذیربط مالی طی می کردند، بعد از این می توانند به 
صورت الکترونیک و با سرعتی بیشتر این فرایند را سپری 
کنند.به گزارش خراسان، اغلب درخواست کنندگان روادید 
یا خدمات آموزشی و درمانی و کارفرمایان وغیره در بسیاری 
از کشورهای صنعتی غالبا با مسئله گواهی تمکن مالی 
مواجه شده اند، اکنون این افراد با مراجعه به درگاه یکپارچه 
ذینفعان بازار سرمایه و میز خدمت الکترونیک می توانند 
درخواست خود را مبنی بر دریافت گزارش صورت وضعیت 
دارایی به زبان انگلیسی، ارائه دهند و نسخه الکترونیکی 
گواهی خود را دریافت کنند.با توجه به آن که گواهی صادر 
شده فاقد مهر است، مرجع دریافت کننده گواهی باید به 
وبسایت انگلیسی شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق 
بهادار و تسویه وجوه به آدرس en.csdiran.ir مراجعه و 
در صفحه اصلی وبسایت، گزینه E-Certificate را انتخاب 
کند. به گزارش تجارت نیوز، این امکان در راستای تسریع، 
تسهیل و بهبود شیوه خدمت رسانی به سهام داران به منظور 
استطاعت مالی و ارائه روادید و اجازه اقامت استفاده می 
شود. عمده خدمات گیرنده ها کارفرمایان بین المللی و 
سفارتخانه ها هستند.همچنین به گزارش ایسنا، مجید 
عشقی، رئیس سازمان بورس در مراسم رونمایی از صدور 
الکترونیکی گواهی تمکن مالی در بازار سرمایه که در حاشیه 
نمایشگاه صنعت مالی برگزار شد، گفت: یکی از دغدغه های 
سهام داران بحث دریافت خدمات الکترونیکی از سپرده 
گذاری بود، بر این اساس روز گذشته از حق تقدم الکترونیک 
رونمایی شد که باعث کوتاه شدن فرایند پذیره نویسی 
سهام می شود.وی ادامه داد: سهام داران پیش از این فقط 
می توانستند دارایی را که در بازار دارند، به فروش برسانند و 
سود دریافت کنند اما با ابزارهایی که شرکت سپرده گذاری 
در اختیار سهام داران قرار داده است، فرایند تمکن مالی که 
قبلا دستی بود و فرایند پیچیده ای داشت الکترونیکی شده 
است.به گزارش خراسان، هم اکنون برای دریافت ویزای 
شینگن و برخی از کشورها مثل کانادا و غیره درخواست 
کنندگان نیازمند گواهی تمکن مالی هستند که براساس آن 
طبق قوانین کشور ذیربط افراد باید از طریق این گواهی ثابت 
کنند استطاعت مالی برای گذراندن مدتی مشخص مانند 

یک تا چند ماه یا یک سال را در آن کشور دارند.

اسامی 10 ایرلاین گران فروش 
اعلام شد

تسنیم- معاون هوانوردی سازمان هواپیمایی 
کشوری با اعلام نام 10 ایرلاینی که مجوز پروازی 
آن ها در برخی مسیرها درهفته گذشته به دلیل 
گران فروشی باطل شده، )شامل شرکت های 
هواپیمایی معراج، ساها، وارش، تابان، زاگرس، 
کیش، سپهران،  کارون، آتا و فلای پرشیا(  گفت: 
فروش بلیت در فضای مجازی برای حمل ونقل 

هوایی حاشیه ایجاد کرده است.   

کاهش قیمت میوه در بازار

باشگاه خبرنگاران-رئیس اتحادیه بارفروشان 
گفت: با توجه به فراوانی عرضه و گرمای هوا، 
ــای قبل 20 تا 30  قیمت میوه نسبت به روزه

درصد کاهش یافته است.
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